
 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e 

alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: 52/2023 

b) Licitação: PR 32/2023 

c) Modalidade: Pregão Presencial 

d) Tipo da licitação: Menor preço 
e) Forma de julgamento: Global 

f) Data de homologação: 28/09/2023 

g) Objeto da licitação: REGISTRO DE PREÇO PARA MICROEMPRESA OU EMPRESA DE 

PEQUENO PORTE PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO PARA TODOS OS 

ENTES DO MUNICÍPIO DE AGRONÔMICA/SC 
h) Fornecedores e itens vencedores: 
 5143 - J&M MOVEIS LTDA (43.055.580/0001-27) 

Item                  Unid. 

medida 

Marca Quantidad

e 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor total 

(R$) 

1 41402 - MESA PLATAFORMA DUPLA INICIAL, PÉ EM PAINEL, COM 
TAMPO EM MDP 40MM, COM BORDA DE 1MM, COM FITA DE BORDA, 

PAINEL LATERAL EM MDP DE 25MM E BORDA DE 0,45MM 

CAIXA DE TOMADA PLÁSTICA POR POSTO DE TRABALHO E 
PASSAGEM DE FIAÇÃO ATRAVÉS DE PAINEL FRONTAL DUPLO, 

MEDINDO 1200X1200X730MM NAS CORES A SEREM DETERMINADAS 

NO MOMENTO DA CONTRATAÇÃO PELO ÓRGÃO O PRODUTO DEVE 
SER ENTREGUE MONTADO. 

UN    GEBBW
ORK/SAT

1212 

15  903,54741  13.553,21 

2 41403 - MESA PLATAFORMA DUPLA DE ACOPLAR PÉ EM PAINEL, 

COM TAMPO EM MDP 40MM, COM BORDA DE 1MM, COM FITA DE 
BORDA, PAINEL LATERAL EM MDP DE 25MM E BORDA DE 0,45MM 

CAIXA DE TOMADA PLÁSTICA POR POSTO DE TRABALHO E 

PASSAGEM DE FIAÇÃO ATRAVÉS DE PAINEL FRONTAL DUPLO, 
MEDINDO 1220X1200X730MM NAS CORES A SEREM DETERMINADAS 

NO MOMENTO DA CONTRATAÇÃO PELO ÓRGÃO, O PRODUTO DEVE 

SER ENTREGUE MONTADO.  

UN    GEBBW

ORK/SAT
1213 

15  721,66449  10.824,97 

3 41404 - MESA PLATAFORMA SIMPLES PÉ EM PAINEL, COM TAMPO 

EM MDP 40MM, COM BORDA DE 1MM, COM FITA DE BORDA, PAINEL 

LATERAL EM MDP DE 25MM E BORDA DE 0,45MM 
CAIXA DE TOMADA PLÁSTICA POR POSTO DE TRABALHO E 

PASSAGEM DE FIAÇÃO ATRAVÉS DE PAINEL FRONTAL DUPLO, 

MEDINDO 1200X600X730MM NAS CORES A SEREM DETERMINADAS 
NO MOMENTO DA CONTRATAÇÃO PELO ÓRGÃO O PRODUTO DEVE 

SER ENTREGUE MONTADO 

UN    GEBBW

ORK/SAT

1362 

15  539,78157  8.096,72 

4 41405 - MESA DE TRABALHO,TAMPOS EM MDP 40MM, COM BORDA 

DE 1MM, COM FITA DE BORDA, PAINEL LATERAL EM MDP 25MM 
COM BORDA DE 0,45MM 

MEDINDO 1200X600X735MM NAS CORES A SEREM DETERMINADAS 

NO MOMENTO DA CONTRATAÇÃO PELO ÓRGÃO O PRODUTO DEVE 
SER ENTREGUE MONTADO. 

UN    GEBBW

ORK/SAT
1260 

12  404,66994  4.856,04 

5 41406 - MESA DE TRABALHO EM "L" , PÉ EM PAINEL, COM TAMPO EM 

MDP 40MM, COM BORDA DE 1MM, COM FITA DE BORDA, PAINEL 
LATERAL EM MDP DE 25MM E BORDA DE 0,45MM 

MEDINDO 1600X1600X600MM NAS CORES A SEREM DETERMINADAS 

NO MOMENTO DA CONTRATAÇÃO PELO ÓRGÃO O PRODUTO DEVE 
SER ENTREGUE MONTADO. 

UN    GEBBW

ORK/SAT
1575+SA

T 

10  966,13078  9.661,31 

6 41307 - GAVETEIRO FIXO COM TAMPO EM MDP DE 40 MM, COM 

BORDA DE 1MM, COM FITA DE BORDA, CORPO E COSTAS EM MDP 
15MM COM BORDA DE 0,45MM, 2 (DUAS) GAVETAS,  TRAVAMENTO 

1º GAVETA 

UN    GEBBW

ORK/SAT
3340 

20  163,30348  3.266,07 



 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
GAVETAS RASAS QUE SUPORTAM ATÉ 10KG, PUXADOR PLÁSTICO 

COM ACABAMENTO ACENTINADO, MEDINDO 330X400X290MM NAS 

CORES A SEREM DETERMINADAS NO MOMENTO DA CONTRATAÇÃO 
PELO ÓRGÃO O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE MONTADO. 

7 41407 - ARMÁRIO BAIXO TAMPO EM MDP 40MM, COM DUAS 

PORTAS,COM BORDA DE 1MM, COM FITA DE BORDA, CORPO EM 
MDP 15MM E BORDA DE 0,45MM, PUXADOR PLÁSTICO COM 

ACABAMENTO ACETINADO E DOBRADIÇAS, 

PRATELEIRAS SUPORTAM ATÉ 10KG, MEDINDO 800X450X725MM 
NAS CORES A SEREM DETERMINADAS NO MOMENTO DA 

CONTRATAÇÃO PELO ÓRGÃO O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE 

MONTADO. 

UN    GEBBW

ORK/SAT
8073 

10  498,71123  4.987,11 

8 41408 - ARMÁRIO BAIXO TAMPO EM MDP 40MM, DUAS PORTAS E UM 

NICHO, COM BORDA DE 1MM, COM FITA DE BORDA, CORPO EM MDP 

15MM E BORDA DE 0,45MM, PUXADOR PLÁSTICO COM 
ACABAMENTO ACETINADO E DOBRADIÇAS, 

PRATELEIRAS SUPORTAM ATÉ 10KG, MEDINDO 1200X735X450MM 

NAS CORES A SEREM DETERMINADAS NO MOMENTO DA 
CONTRATAÇÃO PELO ÓRGÃO O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE 

MONTADO. 

UN    GEBBW

ORK/SAT

1213 

8  676,68269  5.413,46 

9 41409 - ARMÁRIO DUAS PORTAS E TRÊS PRATELEIRAS TAMPO EM 

MDP 40MM, COM BORDA DE 1MM, COM FITA DE BORDA, CORPO EM 
MDP DE 15MM E BORDA 0,45MM, PUXADOR PLÁSTICO COM 

ACABAMENTO ACETINADO E DOBRADIÇAS, 

PRATELEIRAS SUPORTAM ATÉ 10KG, MEDINDO 1600X800X450MM 
NAS CORES A SEREM DETERMINADAS NO MOMENTO DA 

CONTRATAÇÃO PELO ÓRGÃO O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE 

MONTADO. 

UN    GEBBW

ORK/SAT
8016 

10  823,36246  8.233,62 

10 41410 - ARMÁRIO ESTANTE TRÊS PRATELEIRAS, TAMPO EM MDP 

40MM,COM BORDA DE 1MM, COM FITA DE BORDA, CORPO EM MDP 

15MM E BORDA DE 0,45MM, PUXADOR PLÁSTICO COM 
ACABAMENTO ACETINADO E DOBRADIÇAS, 

PRATELEIRAS SUPORTAM ATÉ 10KG, MEDINDO 1600X800X450MM 

NAS CORES A SEREM DETERMINADAS NO MOMENTO DA 
CONTRATAÇÃO PELO ÓRGÃO O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE 

MONTADO. 

UN    GEBBW

ORK/SAT

8017 

8  724,59808  5.796,78 

11 41320 - PAINEL DIVISOR EM VIDRO FUMÊ 8MM, MEDINDO 
1.100X6X250 

UN    GEBBW
ORK/AC

S1626 

10  243,81112  2.438,11 

12 41324 - PAINEL DIVISOR EM MDF 18MM, COM FITA DE BORDO, NOS 

TAMANHOS 1200 X 350MM, 1400 X 350 MM E 1600 X 35MM NAS CORES 
CINZA, BEGE, MARFIM OU PRETO 

O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE MONTADO 

UN    GEBBW

ORK/AC
S2525 

10  142,27938  1.422,79 

13 32121 - CADEIRA SECRETARIA GIRATÓRIA, COM RODINHAS, EM 
TECIDO, COM REGULAGEM EM PISTÃO, SEM BRAÇOS 

UN    METALC
ARD/MC

1901 

10  265,97932  2.659,79 

Total (R$):  81.209,98 

 

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
169 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.7 . 0 . 449000 Aplicações Diretas 
174 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.10 . 0 . 449000 Aplicações Diretas 
234 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.7 . 0 . 449000 Aplicações Diretas 
175 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.10 . 0 . 449000 Aplicações Diretas 
235 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.10 . 0 . 449000 Aplicações Diretas 

163 - 1 . 4001 . 12 . 361 . 18 . 2.6 . 0 . 449000 Aplicações Diretas 
23 - 1 . 4001 . 12 . 122 . 18 . 2.5 . 0 . 449000 Aplicações Diretas 
8 - 1 . 3001 . 4 . 123 . 3 . 2.3 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
168 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.7 . 0 . 449000 Aplicações Diretas 

 

 

 

Agronômica-Santa Catarina, 28 de setembro de 2023 
 

 

CESAR LUIZ CUNHA 
Prefeito 


